מאידך, אין להתעלם מהיותה של מדינת ישראל דמוקרטית, ואת הרצון העז בה לעגן זכויות אדם, ובפרט את הזכות להינשא ולהקים חיי משפחה, כאשר אלה, יכולים להימנע על ידי גורמים רבים, אשר פוגעים בזכות זו. כפי שנראה, הקדמה לא מאפשרת להתנהל אך ורק על פי דין תורה, ויש להכיר במציאות המתפתחת ולישר עימה קו, כשם שעושה בית המשפט האזרחי, ואילו הרבנות בוחרת להתעלם מכך.

⁷ חוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), תשי"ג-1953, סעיף 2 לחוק.

⁸ אריאל פיקר "כדת משה וישראל": מהות הנישואין בעיניהם של פוסקי ההלכה במאה העשרים - הנישואים האזרחיים כמקרה מבחן תרבות דמוקרטית, 2009. ע' 207.

נישואין בישראל:

בסיסו של מוסד הנישואין, הינו הסכמה הדדית שנוצרת בין הצדדים, להיכנס לברית זו יחדיו.